
                               

 

 
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

 

          22.07.2024                 №568 

 

п.Ола 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 21.04.2023 №299 «Об 

утверждении реестра услуг, предоставляемых структурными подразделениями 

администрации Ольского муниципального округаМагаданской области и 

контрольно-надзорных функций, осуществляемых структурными 

подразделениями администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Магаданской области от 02.08.2021 №594-пп «О массовых социально 

значимых государственных и муниципальных услугах Магаданской области», Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение №1 к Постановлению администрацииОльского 

муниципального округа Магаданской области от 21.04.2023 №299 «Об утверждении 

реестра услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области и контрольно-надзорных 

функций, осуществляемых структурными подразделениями администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области»(далее – Постановление) изменения, 

изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителей структурных подразделений Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, курирующих предоставление 

соответствующих муниципальных услуг.  

 

 

ГлаваОльского муниципального округа  

Магаданской области                                                                        И.А. Ерисова 

 

 

 

 



 
Приложение 

к Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 22.07.2024 № 568 
 

Приложение № 1 

  УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от 21.04.2023 № 299 

 

Реестр услуг, предоставляемых структурными подразделениями Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

п/

п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

услуг 

(структурные 

подразделения 

Администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области) 

Нормативно-

правовой акт о 

принятии 

административн

ого регламента о 

муниципальной 

услуге (дата, 

номер) 

Возмездность 

предоставлен

ия услуги 

(платная/нет) 

Наименование 

необходимых и 

обязательных услуг 

для предоставления 

муниципальной 

услуги 

 

 

 

 

 

Возможность получения в 

электронном виде 

Категории 

получателей 

(потребителей 

муниципальной 

услуги) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 В сфере жилищно-коммунального хозяйства 

1.  Предоставление информации 

о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных 

услуг населению 

Отдел городского 

хозяйства 

управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 28.01.2019 №54 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 



округа 

Магаданской 

области; 

 

Отдел 

жилищного 

фонда 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

2.  Выдача документов (копии 

финансово-лицевого счета, 

карточки учёта собственника 

жилого помещения, справок и 

иных документов) 

Архивный отдел 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 02.03.2022 

№147 

нет  нет Российские 

граждане 

 В сфере архивного дела 

3.  Организация 

информационного 

обеспечения граждан, 

органов местного 

самоуправления, организаций 

и общественных объединений 

на основе документов 

Архивного фонда и других 

архивных документов, 

поступивших в архивный 

отдел Администрации 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

Архивный отдел 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

16.05.2023 №373 

нет  нет Граждане, органы 

государственной 

власти и местного 

самоуправления, 

организации и 

общественные 

объединения 

4.  Организация исполнения 

запросов  российских и 

иностранных граждан, а 

также лиц без гражданства, 

связанных с реализацией их 

законных прав и свобод, 

оформления в установленном 

Архивный отдел 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

нет  нет Российские и 

иностранные 

граждане, а так 

же лица без 

гражданства 



порядке архивных справок, 

направляемых в иностранные 

государства 

11.08.2023 №637 

5.  Организация исполнения 

запросов  граждан 

Российской Федерации, 

поступивших в архивный 

отдел Администрации  

Ольского муниципального 

округа  

Магаданской области 

Архивный отдел 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

22.06.2023 №498 

нет  нет Физические лица 

 В сфере торговли и сельского хозяйства  

6.  Выдача выписки из 

похозяйственной книги учета 

личных подсобных хозяйств 

Архивный отдел 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

25.05.2023 №409 

нет  нет Российские 

граждане 

7.  Выдача разрешений на право 

торговли (оказание услуг) с 

временных торговых точек» 

на территории 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел 

социальной 

сферы и 

предприниматель

ства управления 

экономики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 30.11.2016 

№932 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

 В сфере социальной поддержки 

8.  Признание граждан 

малоимущими с целью 

принятия их на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Отдел 

жилищного 

фонда 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 09.06.2018 

№543 

нет  нет физические лица 



9.  Передача в собственность 

граждан занимаемых ими 

жилых помещений 

жилищного фонда 

(приватизация жилищного 

фонда) на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

жилищного 

фонда 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

31.01.2023 №66 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600451/1 

физические лица 

10.  Предоставление жилого 

помещения по договору 

социального найма на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел 

жилищного 

фонда 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 09.06.2022 

№449 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600208/1 

физические лица 

11.  Принятие на учет граждан в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел 

жилищного 

фонда 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 14.06.2022 

№458 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600246/1 

физические лица 

 В сфере градостроительства, архитектуры, земельных отношений и рекламной деятельности 

12.  Выдача разрешения на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на 

соответствующей 

территории, аннулирование 

такого разрешения» на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

12.10.2023 №818 

платно Предоставление 

полноцветного 

масштабного 

эскизного проекта 

рекламной 

конструкции; проект 

конструкции под 

размещение 

да 

https://gosuslugi.ru/600144/1/form 

Физические и 

юридические 

лица, 

собственники, 

законные 

владельцы 

объектов 

недвижимости, к 

https://gosuslugi.ru/600451/1
https://gosuslugi.ru/600208/1
https://gosuslugi.ru/600246/1
https://gosuslugi.ru/600144/1/form


муниципальный округ 

Магаданской области» 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

 рекламы, 

выполненной 

специализированной 

организацией 

(строительные 

конструкции), если 

требуется установка 

конструкции 

которым 

присоединяется 

рекламная 

конструкция либо 

владельцы 

рекламной 

конструкции 

13.  Установка информационной 

вывески, согласование дизайн 

- проекта размещения 

вывески» на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа  

Магаданской 

области от 

13.05.2024 №390 

 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600215/1 

Физические и 

юридические 

лица 

14.  Выдача акта 

освидетельствования 

проведения основных работ 

по строительству 

(реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного 

строительства с 

привлечением средств 

материнского (семейного 

капитала) 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа  

Магаданской 

области от 

09.08.2023  №629 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600157/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

15.  Выдача разрешения на 

строительство, внесение 

изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в 

связи с необходимостью 

продления срока действия 

разрешения на строительство 

на территории 

муниципального образования 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа  

Магаданской 

области от 

13.06.2023 №469 

нет Проектно-сметная 

документация 

да 

https://gosuslugi.ru/600168/1/form 

Физические и 

юридические 

лица, 

планирующие 

строительство 

(реконструкцию) 

объектов 

капитального 

строительства на 

https://gosuslugi.ru/600215/1
https://gosuslugi.ru/600157/1/form
https://gosuslugi.ru/600168/1/form


«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

принадлежащих 

им земельных 

участках 

16.  Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 

уведомления о завершении 

сноса объекта капитального 

строительства 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

03.02.2023 №78 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600137/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

17.  Направление уведомления о 

соответствии построенных 

или реконструированных 

объектов индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

требованиям 

законодательства Российской 

Федерации о 

градостроительной 

деятельности на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

04.05.2023 №338 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600171/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

18.  Направление уведомления о 

соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома на 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

15.05.2023 №360 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600153/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600137/1/form
https://gosuslugi.ru/600171/1/form
https://gosuslugi.ru/600153/1/form


земельном участке на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

Магаданской 

области 

19.  Подготовка и утверждение 

документации по планировке 

территории 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 18.05.2022 

№374 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600150/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

20.  Признание помещения жилым 

помещением, жилого 

помещения пригодным 

(непригодным) для 

проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 29.07.2022 

№561 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

21.  Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома 

садовым домом на 

территории Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

15.03.2023 №187 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600146/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600150/1/form
https://gosuslugi.ru/600146/1/form


Магаданской 

области 

22.  Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

29.03.2023 №230 

нет Технический план да 

https://gosuslugi.ru/600143/1/form 

Физические и 

юридические 

лица, 

планирующие 

строительство 

(реконструкцию) 

объектов 

капитального 

строительства на 

принадлежащих 

им земельных 

участках 

23.  Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое 

помещение 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

22.05.2023  №397 

нет Проект 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

переводимого 

помещения 

да 

https://gosuslugi.ru/600148/1/form 

Физические и 

юридические 

лица, являющиеся 

собственниками 

соответствующих 

помещений 

24.  Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки помещения в 

многоквартирном доме 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

09.08.2023  №628 

платно Проект 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

переустраиваемого и 

(или) 

перепланируемого 

жилого (нежилого) 

помещения 

да 

https://gosuslugi.ru/600133/1/form 

Собственники 

соответствующих 

помещений 

(физические или 

юридические 

лица) или 

уполномоченные 

собственниками 

помещений лица 

25.  Предоставление разрешения Отдел Постановление нет  да Физические и 

https://gosuslugi.ru/600143/1/form
https://gosuslugi.ru/600148/1/form
https://gosuslugi.ru/600133/1/form


на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, 

реконструкции объекта 

капитального строительства 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 27.05.2022 

№407 

https://gosuslugi.ru/600139/1/form юридические 

лица 

26.  Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

12.10.2023 №816 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600170/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

27.  Предоставление разрешения 

на осуществление земляных 

работ на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

областиот 

15.02.2024 №143 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600162/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

28.  Выдача решения о 

согласовании архитектурно-

градостроительного облика 

объекта капитального 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600139/1/form
https://gosuslugi.ru/600170/1/form
https://gosuslugi.ru/600162/1/form


строительства на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

округа 

Магаданской 

областиот 

02.04.2024 №268 

 В сфере земельных отношений 

29.  Отнесение земель или 

земельных участков в составе 

таких земель к определенной 

категории земель или перевод 

земель и земельных участков 

в составе таких земель из 

одной категории в другую на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 09.06.2022 

№452 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600161/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

30.  Изготовление копий 

документов с 

топографических планов в 

масштабе 1:500 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 29.07.2019 

№569 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

31.  Выдача градостроительного 

плана земельного участка на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

29.03.2023 №231 

нет Технические условия 

подключения 

объекта к 

инженерным сетям 

(при условии 

подключения 

объекта к 

инженерным сетям) 

да 

https://gosuslugi.ru/600142/1/form 

Физические и 

юридические 

лица, 

планирующие 

размещение 

линейных 

объектов или 

строительство 

(реконструкцию) 

https://gosuslugi.ru/600161/1/form
https://gosuslugi.ru/600142/1/form


Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

объектов 

капитального 

строительства 

32.  Перераспределение земель и 

(или) земельных участков, 

находящихся в 

государственной 

собственности или 

муниципальной 

собственности, и земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 14.06.2022 

№459 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600130/1/form 

Физические лица, 

юридические 

лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

33.  Предоставление земельных 

участков государственной 

или муниципальной 

собственности на торгах на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 14.06.2022 

№462 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600136/1/form 

Физические лица, 

юридические 

лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

34.  Установление публичного 

сервитута в соответствии с 

главой V.7. Земельного 

кодекса Российской 

Федерации на территории 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 14.06.2022 

№460 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600176/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

35.  Утверждение схемы 

расположения земельного 

участка или земельных 

участков на кадастровом 

плане территории 

муниципального образования 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600141/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600130/1/form
https://gosuslugi.ru/600136/1/form
https://gosuslugi.ru/600176/1/form
https://gosuslugi.ru/600141/1/form


«Ольский городской округ» Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

от 27.05.2022 

№409 

36.  Предварительное 

согласование предоставления 

земельного участка на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 02.09.2022 

№ 638 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600241/1 

Физические и 

юридические 

лица 

37.  Предоставление в 

собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное 

пользование земельного 

участка, находящегося в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 02.09.2022 

№ 639 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600231/1 

Физические и 

юридические 

лица 

38.  Предоставление земельного 

участка, находящегося в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, гражданину 

или юридическому лицу в 

собственность бесплатно на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 01.09.2022 № 

634 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600209/1 

 

 

Физические и 

юридические 

лица 

39.  Предоставление гражданам в 

безвозмездное пользование 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

Ольского муниципального 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

нет  да 

https://xn--80aaggvgieoeoa2bo7l. 

xn--p1ai/ 

До 01.02.2017 – 

граждане, 

зарегистрированн

ые по месту 

жительства на 

https://gosuslugi.ru/600241/1
https://gosuslugi.ru/600231/1
https://gosuslugi.ru/600209/1
https://надальнийвосток/


округа Магаданской области, 

а также государственная 

собственность на которые не 

разграничена, площадь 

которых не превышает 

одного гектара 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

городской округ» 

от 29.12.2021 

№957 

территории 

Магаданской 

области, 

впоследствии 

граждане РФ 

40.  Предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид 

использования земельного 

участка или объекта 

капитального строительства» 

на территории 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительст

ва управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

23.11.2023  

№1007 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600156/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

41.  Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка, которые 

находятся в государственной 

или муниципальной 

собственности, без 

предоставления земельных 

участков и установления 

сервитута, публичного 

сервитута на территории 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Отдел земельных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 03.10.2022 

№691 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600154/1/form 

Физические и 

юридические 

лица 

42.  Выдача разрешений на право 

вырубки зеленых насаждений 

Отдел городского 

хозяйства 

управления по 

вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельнос

ти населения 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 07.10.2022 

№715 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/600140/1/fo

rm 

Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600156/1/form
https://gosuslugi.ru/600154/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600140/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600140/1/form


 В сфере образования и спорта 

43.  Постановка на учет и 

направление детей в 

муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 17.05.2022 

№367  

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/10909/1 

Родители 

(законные 

представители) 

детей в возрасте 

до 7 лет, 

нуждающиеся в 

предоставлении 

места в 

образовательном 

учреждении, или 

их представители 

по доверенности, 

оформленной в 

установленном 

законодательство

м порядке. 

44.  Организация отдыха детей в 

каникулярное время на 

территории муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 06.12.2022 

№869 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600173/1/form 

физические лица 

45.  Запись на обучение по 

дополнительной 

общеобразовательной 

программе на территории 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 05.05.2022 

№339 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/600316/1/f

orm 

физические лица 

46.  Прием заявлений 

о зачислении в 

муниципальные 

образовательные организации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ», 

реализующие 

программы общего 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 22.11.2022 

№821 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/100575 

физические лица 

http://https/www.gosuslugi.ru/10909/1
https://gosuslugi.ru/600173/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600316/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600316/1/form
https://www.gosuslugi.ru/100575


47.  Присвоение спортивных 

разрядов 

Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

14.04.2023 №282 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/600152/1/f

orm 

физические лица 

48.  Проведение физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

21.05.2024 №410 

нет  нет 

 

Физические и 

юридические лица 

 В сфере имущественных отношений 

49.  Предоставление 

юридическим и физическим 

лицам муниципального 

имущества (кроме земельных 

участков)  в аренду 

Отдел 

имущественных 

отношенийуправ

ления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 03.10.2017 

№936 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

50.  Предоставление 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности, арендуемого 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства при 

реализации ими 

преимущественного права на 

приобретение арендуемого 

Отдел 

имущественных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 04.10.2022 

№695 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

https://www.gosuslugi.ru/600152/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600152/1/form


имущества, в собственность 

51.  Предоставление информации 

об объектах учета, 

содержащейся в реестре 

муниципального имущества 

Отдел 

имущественных 

отношений 

управления 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа от 

01.02.2023 

№70 

нет  да  

https://gosuslugi.ru/600452/1 

Физические и 

юридические 

лица 

В сфере дорог и автотранспорта 

52.  Оформление свидетельств об 

осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок, 

переоформление 

свидетельств об 

осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных 

перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок 

Отдел 

социальной 

сферы и 

предприниматель

ства управления 

экономики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 27.04.2022 

№314 

нет  да  

https://www.gosuslugi.ru/600167/1/ 

Физические и 

юридические 

лица 

53.  Выдача специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного 

транспортного средства, в 

случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного 

транспортного средства 

проходят по автомобильным 

дорогам местного значения 

городского округа и не 

проходят по автомобильным 

дорогам федерального, 

регионального или 

межмуниципального 

значения, участкам таких 

автомобильных дорог 

Отдел по 

гражданской 

обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 20.10.2022 

№751 

нет  нет Физические и 

юридические 

лица 

https://gosuslugi.ru/600452/1
https://www.gosuslugi.ru/600167/1/


54.  Предоставление права на 

въезд и передвижение 

грузового автотранспорта в 

зонах ограничения его 

движения по автомобильным 

дорогам регионального или 

межмуниципального, 

местного значения 

Отдел по 

гражданской 

обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

от 14.06.2022 

№461 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/600196/1/fo

rm 

Физические и 

юридические 

лица 

55.  Выдача разрешения на 

выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных 

судов (за исключением 

полетов беспилотных 

воздушных судов с 

максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), 

подъемных привязных 

аэростатов над населенными 

пунктами Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области, а 

также посадку (взлет) на 

расположенные в границах 

населенных пунктов 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

площадки, сведения о 

которых неопубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

Отдел по 

гражданской 

обороне и 

чрезвычайным 

ситуациям 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

01.02.2023   

№77 

нет  нет Физические или 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели

либо их 

уполномоченные 

представители 

В сфере экономики и финансов 

56.  Дача письменных 

разъяснений 

налогоплательщикам и 

налоговым агентам по 

вопросам применения 

муниципальных 

нормативных правовых актов 

Управление 

финансов 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

Постановление 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области от 

нет  нет Физические или 

юридические 

лица 

https://www.gosuslugi.ru/600196/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600196/1/form


о местных налогах и сборах области 27.02.2024 №181 

 В сфере осуществления государственных полномочий, переданных Ольскому муниципальному округу Магаданской области 

57.  Государственная регистрация 

заключения брака 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  да 

https://www.gosuslugi.ru/600105/1/fo

rm 

физические лица 

58.  Государственная регистрация 

расторжения брака 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  да 

https://www.gosuslugi.ru/600106/1/fo

rm 

физические лица 

59.  Государственная регистрация 

усыновления (удочерения) 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/10083/2 

физические и 

юридические 

лица 

60.  Государственная регистрация 

установления отцовства 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  да 

https://www.gosuslugi.ru/392165 

физические и 

юридические 

лица 

61.  Государственная регистрация 

перемены имени 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  нет физические лица 

62.  Государственная регистрация 

смерти 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

нет  да 

https://www.gosuslugi.ru/10085/1 

физические и 

юридические 

лица 

63.  Государственная регистрация Отдел ЗАГС Приказ Минюста нет  да физические и 

http://https/www.gosuslugi.ru/600105/1/form
http://https/www.gosuslugi.ru/600105/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600106/1/form
https://www.gosuslugi.ru/600106/1/form
http://https/www.gosuslugi.ru/10083/2
http://https/www.gosuslugi.ru/392165
http://https/www.gosuslugi.ru/10085/1


рождения ребенка администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

https://www.gosuslugi.ru/10082 юридические 

лица 

64.  Выдача повторных 

свидетельств (справок) о 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  да 

https://www.gosuslugi.ru/367477/1 

физические и 

юридические 

лица 

65.  Внесение изменений и 

исправлений в записи актов 

гражданского состояния 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

платно  нет физические лица 

66.  Восстановление 

(аннулирование) записи актов 

гражданского состояния 

Отдел ЗАГС 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ Минюста 

РФ от 28.12.2018 

№ 307 

нет  нет физические и 

юридические 

лица 

67.  Установление опеки, 

попечительства (в том числе 

предварительные опека и 

попечительство), патроната, 

освобождение опекуна 

(попечителя) от исполнения 

им своих обязанностей 

Отдел опеки и 

попечительства 

Администрации 

Ольского 

муниципального  

округа 

Магаданской 

области 

Приказ 

Министерства 

образования 

Магаданской 

области от 

25.10.2022 

№953/11-пр  

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600235/1 

физические лица 

68.  Назначение ежемесячной 

выплаты на содержание 

ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной 

семье 

Отдел опеки и 

попечительства 

Администрации 

Ольского 

муниципального  

округа 

Магаданской 

области 

Приказ  

Министерства 

образования и 

молодежной 

политики 

Магаданской 

области от 

21.04.2023 г. № 

382/11-пр 

нет  да 

https://gosuslugi.ru/600214/1 

физические лица 

69.  Предоставление информации, Отдел по Приказ нет  нет физические лица 

https://www.gosuslugi.ru/10082
http://https/www.gosuslugi.ru/367477/1
https://gosuslugi.ru/600235/1
https://gosuslugi.ru/600214/1


прием документов от лиц, 

желающих установить опеку 

(попечительство) или 

патронаж над 

совершеннолетними лицами, 

признанными в 

установленном законом 

порядке недееспособными на 

территории Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

исполнению 

переданных 

государственных 

полномочий  

Администрации 

Ольского 

муниципального  

округа 

Магаданской 

области 

Департамента 

социальной 

поддержки 

населения 

администрации  

Магаданской 

области от 

18.06.2013 

№84/осн.  

70.  Регистрация и учет граждан, 

имеющих право на получение 

социальных выплат для 

приобретения жилых 

помещений в связи с 

переселением из районов 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей  

Отдел социальной 

сферы и 

предприниматель

ства управления 

экономики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области 

Приказ 

министерства 

экономического 

развития, 

инвестиционной 

политики и 

инноваций 

Магаданской 

области от 

28.04.2014 №116 

нет  нет физические лица 

___________________________________________________________________________ 

 


